
A

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES - SUPEL/RO  / RO

Pregão Eletrônico Nº: 629/2022/SIGMA/SUPEL/RO - SRP - PROC. ADM.: 0050.445314/2021-85

ITEM UND. MARCA QUANT. V. UNIT. V. TOTAL

1 UND. Quinelato 1 295,11 295,11

8 UND. ABC 1 88,55 88,55

9 UND. Quinelato 1 269,92 269,92

10 UND. ABC 1 157,40 157,40

11 UND. ABC 1 148,27 148,27

12 PAR ABC 1 50,93 50,93

13 PAR ABC 1 43,23 43,23

14 PAR ABC 1 39,39 39,39

15 UND. Quinelato 2 150,26 300,52

26 UND. Quinelato 1 118,56 118,56

28 UND. ABC 1 31,19 31,19

30 UND. ABC 1 26,83 26,83

34 UND. Quinelato 1 100,45 100,45

35 UND. ABC 1 100,45 100,45

36 UND. ABC 1 19,76 19,76

37 UND. ABC 1 192,12 192,12

39 UND. Quinelato 1 192,12 192,12

40 UND. Quinelato 1 192,12 192,12

41 UND. Quinelato 1 192,12 192,12

42 UND. Quinelato 1 192,12 192,12

43 UND. Quinelato 1 192,12 192,12

44 UND. ABC 1 297,50 297,50

45 UND. Quinelato 1 840,00 840,00

46 UND. ABC 1 276,89 276,89

PROPOSTA DE PREÇO

EMPRESA: CVL SANTOS LOPES LTDA - CNPJ: 46.960.146/0001-80 - NOME FANTASIA: ORTOCENTER

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais permanente cirúrgicos e equipamentos para bucomaxilofacial,

e aquisição de material de consumo instrumento procedimento cirúrgicos ortopedia e traumatologia (afastadores, alavancas,

curetas, agulhas, alicates, cinzel, espátulas, pinças, martelo, micro motor elétrico e outros), visando atender o Hospital

Estadual Pronto Socorro João Paulo II, a pedido da Secretaria Estadual de Saúde-SESAU/RO.

ENDEREÇO: AV. PORTO VELHO Nº 2514 - EDIF. GALERIA SANTA ISABEL -SALA 04 - BAIRRO: CENTRO - CEP: 76.963-878 

ESPECIFICAÇÃO

Site: www.comprasgovernamentais.gov.br - Abert.: 14/12/2022 às 10:00 horas (Horário de Brasília)

Validade do Produto, Local e prazo de entrega e condições pagamento: Conforme Edital                                                                                      

Validade da Proposta: 90 dias - Tipo: Menor preço ITEM e LOTE

INSC. ESTADUAL: 00000006389279 - CACOAL / RO  - TELEFONE: (69) 9 9222-3656 - E-MAIL: ortocentercacoal@gmail.com

REP LEGAL: PRISCILA MARTINS DOS SANTOS - CPF: 869.006.922-49

OBJETO:

DADOS BANCÁRIOS:  CVL SANTOS LOPES LTDA                                                      CNPJ: 46.960.146/0001-80

AG: 5018    C/C: 136.522-3 COOPERATIVA DE CREDITO SICOOB - COD. (756)          PIX: CNPJ - 46.960.146/0001-80

Afastador para ramo 80 mm

Afastador língua de Bruenings

Abaixa língua Weider

Afastador Desmarres 12 mm

Afastador Desmarres 14 mm

Afastador Farabeauf 15 cm

Afastador Farabeauf 12 cm

Afastador Farabeauf infantil 10 cm

Afastador Guthrie n° 01

Alavanca Apexo 302

Alavanca Heidbrink 1

Alavanca Heidbrink 3

Cureta Lucas n° 84

Cureta Lucas n° 85

Cureta Lucas n° 86

Cureta Lucas n° 87

Cureta para Seio Maxilar n° 02

Cureta para Seio Maxilar n° 03

Cureta para Seio Maxilar n° 04

Cureta para Seio Maxilar n° 05

Cureta para Seio Maxilar n° 06

Agulha Obwegeser 23 cm

Alicate corte pesado

Alicate 141
Fone (69) 9 9222-3656 -  E-mail: ortocentercacoal@gmail.com

Av. Porto Velho, 2514 – Edif. Galeria Santa Isabel – Sala 04 - Centro

CEP: 76.963-878 – CACOAL - RO



47 UND. Quinelato 1 233,45 233,45

48 UND. 6B Germany 1 23,17 23,17

52 UND. Quinelato 1 218,02 218,02

55 UND. Quinelato 1 231,56 231,56

56 UND. Quinelato 1 231,56 231,56

58 UND. Quinelato 1 231,56 231,56

60 UND. Harte 1 367,50 367,50

61 UND. Harte 1 210,00 210,00

62 UND. Harte 1 210,00 210,00

63 UND. Harte 1 210,00 210,00

69 UND. Quinelato 2 127,75 255,50

70 UND. ABC 1 98,00 98,00

71 UND. ABC 1 74,06 74,06

72 UND. Quinelato 1 357,00 357,00

73 UND. Quinelato 1 125,62 125,62

80 UND. ABC 1 887,53 887,53

81 UND. ABC 1 887,53 887,53

84 UND. ABC 1 73,33 73,33

88 UND. ABC 1 509,25 509,25

91 UND. 6B Germany 1 486,22 486,22

92 UND. ABC 5 131,25 656,25

95 UND. Harte 2 210,00 420,00

97 UND. ABC 1 848,93 848,93

98 UND. ABC 1 848,93 848,93

99 UND. ABC 2 850,00 1.700,00

100 UND. ABC 2 490,00 980,00

101 UND. ABC 2 111,97 223,94

102 UND. Harte 1 47,25 47,25

105 UND. Harte 1 332,50 332,50

106 UND. Harte 1 332,50 332,50

107 UND. ABC 1 89,15 89,15

109 UND. ABC 2 122,50 245,00

110 UND. ABC 1 90,02 90,02

112 UND. ABC 1 94,50 94,50

113 UND. ABC 2 94,50 189,00

Condições de pagamentos: Conforme descrição do edital e seus anexos.

 R$        17.376,50 

Cinzel com Guia reto 06 mm

PRAZO DE ENTREGA: Conforme descrição do edital e seus anexos.

 A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação. 

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias, a partir da data de abertura do pregão.

DEZESSETE MIL, TREZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

VALOR TOTAL  R$                 17.376,50 

Alveolótomo Luer curvo

Cabo de bisturi n° 3

Cinzel Wagner com Ponta Oliva

Cinzel Wagner Angulado 6 mm

Cinzel Wagner reto 4 mm

Cinzel Wagner reto 8 mm

Cinzel curvo 06 mm

Cinzel curvo 08 mm

Cinzel curvo 10 mm

Espátula com Ponta V

Espátula Flexível Estreita

Espátula Flexível larga

Gancho de Barros

Lima para Osso Miller 2

Pinça (ou fórceps) de Rowe direito

Pinça (ou fórceps) de Rowe esquerdo

Pinça Cushing Reta com serrilha 17 cm

inça tipo Kocher ponta curva (angulada no cabo 14 cm)

Porta Agulha Derf com Widia 12 cm

Pinça Micro Mosquito Curva 12,5 cm

Pinça Allis Modificada

Pinça Walshan direita

Pinça Walshan esquerda

Porta Agulha para Fio de Aço com Widia 20 cm

Porta Agulha para Fio de Aço com Widia 16 cm

Porta Agulha Mayo Hegar 16 cm

Régua de Inox 15 cm

Separador Sagital Direito 9 mm

Separador Sagital Esquerdo 9 mm

Tesoura Joseph reta 15 cm

Tesoura Metzenbaum delicada curva 15 cm

Tesoura Metzenbaum reta 15 cm

Tesoura Íris fina reta 11,5 cm

Tesoura Íris fina curva 11,5 cm

Fone (69) 9 9222-3656 -  E-mail: ortocentercacoal@gmail.com

Av. Porto Velho, 2514 – Edif. Galeria Santa Isabel – Sala 04 - Centro

CEP: 76.963-878 – CACOAL - RO



Cacoal - RO,

RG Nº 887915 SSP-RO / CPF 869.006.922-49

CVL SANTOS LOPES LTDA - ORTOCENTER- CNPJ: 46.960.146/0001-80

quarta-feira, 14 de dezembro de 2022

Priscila Martins dos Santos - Rep. Legal

_____________________________________________________

A empresa declara ainda que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações

para firmá-la e que tem ciência que “a falsidade de declaração prestada objetivando benefícios na presente licitação, caracterizará o crime

de que trata o Art. 299 do Código Penal, sem prejuízo do enquadramento em outras figuras penais e das sanções administrativas previstas

na Lei  n˚ 8.666/93.

1. Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as

obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

2. Declaramos que nos preços cotados estão incluídos todas as despesas que direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais

como: gastos da empresa com suporte técnica e administrativo, impostos, seguros, taxas ou quaisquer outros que possam incidir sobre

gastos da empresa, quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Fone (69) 9 9222-3656 -  E-mail: ortocentercacoal@gmail.com

Av. Porto Velho, 2514 – Edif. Galeria Santa Isabel – Sala 04 - Centro

CEP: 76.963-878 – CACOAL - RO


